
PROJEKTA FINANŠU ANALĪZE

Ritvars Timermanis

Valsts atbalsta nodaļas vadošais eksperts

22032922, ritvars.timermanis@cfla.gov.lv

2025. gada 23. aprīlis, vebinārs

Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 2.2.3. specifiskā atbalsta 

mērķa "Uzlabot dabas aizsardzību un bioloģisko daudzveidību, “zaļo” infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē,

un samazināt piesārņojumu" 

2.2.3.3. pasākuma "Pasākumi bioloģiskās daudzveidības veicināšanai un saglabāšanai"

ceturtās atlases kārtas projektiem

mailto:janis.perkons@cfla.gov.lv


Finanšu analīzes izstrādes procesā 
izmantojamie dokumenti

▪ Ministru kabineta 2025. gada 18. februāra noteikumi Nr. 107 "Eiropas 
Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 2.2.3. 
specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot dabas aizsardzību un bioloģisko 
daudzveidību, "zaļo" infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, un samazināt 
piesārņojumu" 2.2.3.3. pasākuma "Pasākumi bioloģiskās daudzveidības 
veicināšanai un saglabāšanai" projektu iesniegumu trešās un ceturtās atlases 
kārtas īstenošanas noteikumi" 

(pieejami tīmekļa vietnē https://likumi.lv/ta/id/358754); 

▪ Komisijas regula (ES) Nr. 651/2014 (2014. gada 17. jūnijs), ar ko 
noteiktas atbalsta kategorijas atzīst par saderīgām ar iekšējo tirgu, 
piemērojot Līguma 107. un 108. pantu (pieejama tīmekļa vietnē: 
https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/LV/TXT/?uri=celex%3A32014R0651).

2

https://likumi.lv/ta/id/358754
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=celex%3A32014R0651
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=celex%3A32014R0651


Finanšu analīze un tās mērķi

Finanšu analīzē (FA)  -

ieņēmumu un izdevumu 
pārbaudē pārliecinās, vai projekta 

iesniedzējam un sadarbības 

partneriem, kuri nav saimnieciskās 
darbības veicēji, ieņēmumi projekta 

dzīves ciklā ik gadu nepārsniedz 
50 procentus no infrastruktūras 

un atjaunoto teritoriju 

uzturēšanas izdevumiem.

Mērķis - pārliecināties, ka ar 

saimniecisku darbību nesaistīts 
projekts tā dzīves cikla laikā nekļūst 

par projektu, kas saistīts ar 
saimniecisku darbību, kurai 

sniegtais atbalsts būtu kvalificējams 

kā komercdarbības atbalsts.

3

MK noteikumu Nr. 107 31.punkts: 



FA aprēķinu modelis un tā aizpildīšana

Vispārīgā informācija

Lai FA aprēķinu modeli varētu viegli aizpildīt, ir sagatavota un CFLA mājas 
lapā publicēta FA aprēķinu modeļa aizpildīšanas metodika, kurā ir paskaidrots 
kāda informācija kurā izklājlapā ir jānorāda, skatīt tīmekļa vietnē: 
https://www.cfla.gov.lv/lv/2-2-3-3-k-4

IIA aprēķinu modelis sastāv no 3 MS Excel izklājlapām, no tām:

▪ izklājlapa “Dati par projektu” ir titullapa, kurā identificē projekta iesniedzēju 
un citus projekta galvenos parametrus;

▪ izklājlapa “Ieņēmumi un izdevumi”, kurās ievada projekta darbības 
ieņēmumus un izmaksas sadalījumā pa gadiem;

▪ izklājlapa “Pieņēmumi”, kurā norāda FA aprēķinos izmantoto mainīgo 
aprēķinus, datus un avotus.

Aizpildot izklājlapas, īpaši jāpievērš uzmanību apzīmējumiem!

Lauku apzīmējumi ir vienādi visās lapās!

4

https://www.cfla.gov.lv/lv/2-2-3-3-k-4


FA aprēķinu modelis un tā aizpildīšana
Izklājlapa “Dati par projektu”

5

1.1. Norāda projekta iesniedzēju

1.3. Norāda projekta nosaukumu

1.7. Izvēlnē izvēlas projekta 
uzsākšanas gadu

1.8. Izvēlnē izvēlas projekta 
iesniegšanas gadu

1.10. Izvēlnē norāda atbilstošu projekta 
dzīves ciklu

1.6. Norāda sadarbības partnerus



FA aprēķinu modelis un tā aizpildīšana
Izklājlapa “2. DL invest.n.pl.BEZ pr.”

▪ 1) Ja rezultāts 
iekrāsojas zaļā 
krāsā, nosacījums ir 
izpildīts;

▪ 2) Ja rezultāts 
iekrāsojas dzeltenā 
krāsā, nosacījums ir 
izpildīts, tomēr 
jāņem vērā, ka ir 
paaugstināts risks 
projekta īstenošanas 
laikā nosacījumu 
pārkāpt;

▪ 3) Ja rezultāts 
iekrāsojas sarkanā 
krāsā, nosacījums 
nav izpildīts un 
parādīsies 
brīdinājuma uzraksts 
“Ieņēmumi projekta 
dzīves ciklā nevienā 
gadā nedrīkst 
pārsniegt 50 
procentus no 
infrastruktūras un 
atjaunoto teritoriju 
uzturēšanas 
izdevumiem!”. 6

Lai ieņēmumu un izdevumu pārbaude tiktu veikta korekti, 
katrā ieņēmumu un izdevumu ailē jānorāda ieņēmumi vai 
izdevumi par atsevišķām projekta darbībām. Tas 
nodrošinās korektu pārbaudi, jo ieņēmumi un izdevumi no 

attiecīgās infrastruktūras objekta netiks saskaitīti kopā ar 
citas infrastruktūras objekta ieņēmumiem un izdevumiem.



FA aprēķinu modelis un tā aizpildīšana
Izklājlapa “Pieņēmumi”

7

Šajā izklājlapā nav uzlikta šūnu 
aizsardzība, līdz ar to var papildināt ar 
papildus aprēķiniem, datiem un datu 
avotiem.



Paldies!

Ritvars Timermanis

Valsts atbalsta nodaļas vadošais eksperts

22032922, ritvars.timermanis@cfla.gov.lv

mailto:ritvars.timermanis@cfla.gov.lv

	Slide 1: PROJEKTA FINANŠU ANALĪZE
	Slide 2: Finanšu analīzes izstrādes procesā izmantojamie dokumenti
	Slide 3: Finanšu analīze un tās mērķi
	Slide 4: FA aprēķinu modelis un tā aizpildīšana  Vispārīgā informācija
	Slide 5: FA aprēķinu modelis un tā aizpildīšana Izklājlapa “Dati par projektu”
	Slide 6: FA aprēķinu modelis un tā aizpildīšana Izklājlapa “2. DL invest.n.pl.BEZ pr.”
	Slide 7: FA aprēķinu modelis un tā aizpildīšana Izklājlapa “Pieņēmumi”
	Slide 8

